



UF: MG  
Município: PERDIGAO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/01/2025  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000083** Data: 04/12/2024 Modalidade: 011 - Pregão Eletrônico Sequencial: 000039  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 048 - Portaria nº 004/2024 - Agente de  
Objeto: AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS PARA DIVERSAS OBRAS NO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO,  
DE ACORDO COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E REGULAMENTAÇÕES APLICÁVEIS.

Fornecedor: MACOVAN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Dt.Homologação
00003	Boca de lobo simples em concreto pré-moldado completa, com grelha, quadro e cantoneira.	20,0000	700,0000	14.000,0000	22/01/2025

Especificação: Boca de lobo simples em concreto pré-moldado completa, com grelha, quadro e cantoneira.

Marca:

00004	Boca de lobo dupla em concreto pré-moldado completa, com grelha, quadro e cantoneira.	20,0000	1.400,0000	28.000,0000	22/01/2025
-------	---	---------	------------	-------------	------------

Especificação: Boca de lobo dupla em concreto pré-moldado completa, com grelha, quadro e cantoneira.

Marca:

00005	Canaletas de concreto utilizadas para drenagem e escoamento de águas pluviais de alta resistência. Dimensões mínimas de: 30 cm de largura e 50 cm de comprimento.	150,0000	80,0000	12.000,0000	22/01/2025
-------	---	----------	---------	-------------	------------

Especificação: Canaletas de concreto utilizadas para drenagem e escoamento de águas pluviais de alta resistência. Dimensões mínimas de: 30 cm de largura e 50 cm de comprimento

Marca:

00006	Canaletas de concreto utilizadas para drenagem e escoamento de águas pluviais de alta resistência. Dimensões mínimas de: 50 cm de largura e 60 cm de comprimento.	150,0000	85,0000	12.750,0000	22/01/2025
-------	---	----------	---------	-------------	------------

Especificação: Canaletas de concreto utilizadas para drenagem e escoamento de águas pluviais de alta resistência. Dimensões mínimas de: 50 cm de largura e 60 cm de comprimento.

Marca:

00008	Jazigo para 02 lugares, pré-moldado composto por 02 gavetas independentes em concreto armado 30 mpa. Dimensões mínimas internas 2,55 x 1,12 x 0,55 m (C x L x A). Parede na espessura de 5 cm, armada com vergalhões de aço CA 60. 4 tampas superiores de concreto armado, 4 tampas inferiores de concreto armado na espesura de 4 cm e piso em concreto sem armação com espessura de 5 cm.	60,0000	2.500,0000	150.000,0000	22/01/2025
-------	---	---------	------------	--------------	------------

Especificação: Jazigo para 02 lugares, pré-moldado composto por 02 gavetas independentes em concreto armado 30 mpa. Dimensões mínimas internas 2,55 x 1,12 x 0,55 m (C x L x A). Parede na espessura de 5 cm, armada com vergalhões de aço CA 60. 4 tampas superiores de concreto armado, 4 tampas inferiores de concreto armado na espesura de 4 cm e piso em concreto sem armação com espessura de 5 cm.

Marca:

Total do Fornecedor MACOVAN INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO **216.750,0000**

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Dt.Homologação
00001	Muro Plano em placas de 3 cm de espessura. Distância entre mourões de 1,50m. Altura mínima do muro: 1,75m. Altura aproximada da placa: 25 cm.	100,0000	136,0000	13.600,0000	22/01/2025



UF: MG  
Município: PERDIGAO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/01/2025  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Especificação: Muro Plano em placas de 3 cm de espessura. Distância entre mourões de 1,50m. Altura mínima do muro: 1,75m. Altura aproximada da placa: 25 cm.

Marca: MD PREMOLDADOS

00002	Muro Plano em placas de 3 cm de espessura. Distância entre mourões de 1,50 m. Altura mínima do muro: 1,60 m. Altura aproximada da placa: 40 cm	100,0000	116,0000	11.600,0000	22/01/2025
-------	--	----------	----------	-------------	------------

Especificação: Muro Plano em placas de 3 cm de espessura. Distância entre mourões de 1,50 m. Altura mínima do muro: 1,60 m. Altura aproximada da placa: 40 cm

Marca: MD PREMOLDADOS

---

Total do Fornecedor CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	<b>25.200,0000</b>
---	--------------------

---

TOTAL DO PROCESSO 000083 / 2024	<b>241.950,0000</b>
---------------------------------	---------------------

---

TOTAL GERAL	<b>241.950,0000</b>
-------------	---------------------

---